МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2013 № 15
О плане работы Думы города        на апрель 2013 года

1. Провести по адресу: ул. Восход, д. 4 (зал заседаний Думы города):

1) 25 апреля 2013 года в 10-00 двадцать первое заседание Думы города           по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 1 к постановлению;

2) с 05 по 19 апреля 2013 года заседания постоянных комитетов Думы города по вопросам, обозначенным в графике проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний (далее – график), согласно приложению 2 к постановлению;
3) 22 апреля 2013 года депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня двадцать первого заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 2 к постановлению.

2. Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2               к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы.

3. Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу города:

1) не позднее 05 апреля 2013 года оригиналы проектов решений по вопросам, включённым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города                 от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 27.06.2012 № 214-V ДГ);

2) не позднее 16 апреля 2013 года оригиналы проектов решений по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города.
4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в Контрольно-счётную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки дня двадцать первого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Контрольно-счётной палате города в соответствии с полномочиями  и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами, подготовить и направить в аппарат Думы города заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня двадцать первого заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию     о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня двадцать первого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Думы города

   С.А. Бондаренко

Приложение 1

к постановлению Председателя

Думы города

от 27.03.2013 № 15
Проект

Повестка дня

двадцать первого заседания Думы города

25 апреля 2013 года

10-00

зал заседаний Думы города

(ул. Восход, д. 4)

1. О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2012           № 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов».

Готовит
Администрация города
2. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

3. Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

4. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005        № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

5. О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008                    № 381-IV ДГ «О программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на 2008 – 2018 годы».

Готовит
Администрация города

6. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009                      № 586-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009 – 2018 годы».

Готовит
Администрация города

7. О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009                    № 587-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009 – 2018 годы».

Готовит
Администрация города

8. Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту.

Готовит
Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту

9. Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации указанных объектов.

Готовит
Администрация города

10. О порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния.

Готовит
Администрация города

11. О внесении изменений в некоторые решения Думы города.

Готовит
Администрация города
Приложение 2

к постановлению

Председателя Думы города

от 27.03.2013 № 15

График проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний в апреле 2013 года

	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	05 апреля 2013 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 25.12.2012 № 273-V ДГ «О бюджете городского округа город Сургут на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов»
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	2.
	Об условиях приватизации муниципального имущества
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	3.
	Об условиях приватизации муниципального имущества
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	4.
	О порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования городской округ город Сургут для осуществления отдельных государственных полномочий в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	Письмо Главы города вх. от 12.03.2013
№ 18-01-357/13, резолюция Председателя Думы города от 13.03.2013

	Администрация города

	5.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу (относительно поручения Администрации города в срок до 05.04.2013 года предоставить план мероприятий со сроками прохождения процедур и подготовки документов, необходимых для приватизации СГМУСП «Северное» в 2013 году)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Красноярова Н.А.
	Постановление Председателя Думы города от 21.02.2013

№ 4 «О поручении постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу»
	Администрация города

	6.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу (относительно поручения Администрации города в срок до 27.03.2013 предоставить информацию по вопросу                   «О перспективах дальнейшей деятельности СГМУП «Городской рынок» с отражением действий и намерений по использованию денежных средств, находившихся (находящихся) на депозитных счетах финансово-кредитных организаций. О перспективе приватизации СГМУП «Городской рынок» и определении объектов, не подлежащих приватизации в составе его имущественного комплекса»)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Красноярова Н.А.
	Постановление Председателя Думы города от 26.03.2013

№ 12 «О поручении постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу»
	Администрация города

	17 апреля 2013 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1.
	О внесении изменений в решение городской Думы                от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	2.
	О ходе выполнения решения Думы города от 13.05.2008        № 381-IV ДГ «О программе комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на 2008 – 2018 годы»
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города

	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	3.
	О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009         № 586-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоотведения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009 – 2018 годы»
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	4.
	О ходе выполнения решения Думы города от 02.07.2009          № 587-IV ДГ «Об инвестиционной программе «Развитие систем водоснабжения на территории муниципального образования городской округ город Сургут» на 2009 – 2018 годы»
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	5.
	О состоянии дел по вопросу выполнения правил содержания домашних животных, утверждённых решением Думы города от 27.10.2011 № 105-V ДГ, с целью недопущения создания угрозы гражданам от бродячих животных
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Булих А.И.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	6.
	Об осуществлении Администрацией города полномочий, предусмотренных статьями 20 и 165 Жилищного кодекса Российской Федерации в части осуществления муниципального жилищного контроля и проверок деятельности управляющих организаций
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Рябов С.В.
	Письмо депутата Рябова С.В.
вх. от 27.02.2013

№ 18-01-272/13
	Администрация города

	18 апреля 2013 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

	1.
	Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту

	2.
	О внесении изменений в некоторые решения Думы города
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	Письмо Главы города вх. от 12.03.2013

№ 18-01-357/13, резолюция Председателя Думы города от 13.03.2013
	Администрация города

	3.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Председатель Уставной комиссии, депутат Думы города Бруслиновский И.П.
	Результаты публичных слушаний от 23.03.2013
	Уставная комиссия

	4.
	Об утверждении Порядка проведения осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надёжности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации указанных объектов
	Вопрос для рассмотрения на 21 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	Письмо Главы города вх. от 07.02.2013
№ 18-01-145/13
	Администрация города

	5.
	О результатах работы административной комиссии Администрации города за 2012 год и первый квартал 2013 года. О работе должностных лиц Администрации города по выявлению административных правонарушений и принятых мерах административного воздействия в соответствии с приказом Департамента внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24.11.2010          № 2-нп
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Алексеев А.П.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Администрация города

	6.
	О письме заместителя прокурора города Колокольчикова М.А. о повторном рассмотрении протеста от 21.01.2013         № 07-01-2013 на постановление Председателя Думы города от 25.12.2012 № 56 «О протокольном поручении Думы города»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Заместитель прокурора города Колокольчиков М.А.
	Письмо заместителя прокурора города

вх. от 13.03.2013
№ 18-01-361/13
	Дума города

	7.
	Об обращении депутатов Думы города Нягани в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Письмо Думы города Нягани вх. от 13.02.2013 № 18-01-181/13
	Дума города

	19 апреля 2013 года (14-30) – совместное заседание постоянных комитетов

	1.
	О наказах избирателей, данных депутатам Думы города
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитетов
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2013 года
	Дума города

	22 апреля 2013 года (14-30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы проекта повестки дня двадцать первого заседания Думы города

	2.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 25.12.2012 № 54 (относительно предоставления в Думу города информации о результатах финансово-хозяйственной деятельности муниципального казённого учреждения «Хозяйственно-эксплуатационное управление» по иной приносящей доход деятельности за I квартал 2013 года (деятельность столовой))
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Дополнительный вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Администрация города

	3.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 25.12.2012 № 55 (относительно целесообразности передачи муниципального бюджетного учреждения «Дворец торжеств» в подведомственность департамента культуры, молодёжной политики и спорта Администрации города)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Дополнительный вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Администрация города

9